"Autoriza a concessão de subvenção social para a Associação de País e Amigos dos
Excepcionais-AРАЕ"

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILANDIA DE MINAS (MG) faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º.  O municipio de Brasilândia de Minas, fica autorizado a conceder o valor de RS 18.000,00 (dezoito mil reais)
para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE de Brasilândia de Minas, CNPJ 05.653.196/0001-37, a título
de subvenção social.

Parágrafo único   O recurso será aplicado na manutenção das atividades e despesas de custeio da entidade pelo período